令和３年４月２６日

 保護者 各位

                            朝霞市教育委員会教育長

                                二 見 隆 久

                            朝霞第五中学校長

                                鈴 木 香 織

ＰＣＲ検査の対象及び濃厚接触者となった場合の対応について（ご依頼）

 日頃から本市の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、本市におきましては、「新しい生活様式」を踏まえ、新型コロナウイルス感染拡大

防止対策を講じながら、教育活動をすすめているところでございます。

 新型コロナウイルス感染症は、変異株のまん延など、まだまだ、注視しなくてならない

状況であり、今後、市内小中学校に在籍する児童生徒が感染したり、濃厚接触者（疑い含

む）としてＰＣＲ検査の対象になることが、十分想定されるところでございます。

 その際、本校におきましては、該当児童生徒及び周りの児童生徒の命を守ることを最優

先に考え、対応してまいります。

 つきましては、お子様及びご家族が、ＰＣＲ検査の対象となったり、濃厚接触者（疑い

含む）となった場合には、検査の結果を待たずにお子様の登校を控えるなど、下記のとお

り対応していただきますようお願い申し上げます。

 大切な児童生徒一人ひとりの命を守るため、ご理解賜りますようお願いいたします。

記

１ 児童生徒がＰＣＲ検査の対象及び濃厚接触者（疑い含む）となった場合

  家族がＰＣＲ検査の対象や濃厚接触者（疑い含む）となった場合

① 医療機関及び保健所の指示を受ける。

② 電話にて学校へ連絡。

③ 保健所等から指示が出るまで自宅待機させる。

２ 児童生徒及び家族が発熱など新型コロナウイルス感染症の疑いがある場合

① 電話にて学校へ連絡する。

② 速やかに医療機関を受診する。（ご家族の場合でもお子様の登校は控える）

③ 医療機関や保健所から結果が出るまで自宅待機させる。

④ 結果（受診結果、ＰＣＲ検査の有無等）を学校へ連絡する。

３ その他

 ・上記に該当し、登校を控えている児童生徒の詮索やＳＮＳへの投稿などは、絶対に行

わないようお願いします。

 ※埼玉県新型コロナウイルス感染症県民サポートセンター

        TEL ０５７０－７８３－７７０（２４時間、土日・祝日も対応）

 ※朝霞保健所 TEL ０４８－４６１－０４６８（平日８時３０分～１７時１５分）